
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОГДАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

СТАРОШАЙГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

431555,РМ  Старошайговский район, с. Богдановка, ул. Колхозная, 7,  тел. 2-96-61                                

e-mail: sch.bogdan@e-mordovia.ru     ИНН 1318107580   КПП 131801001 

 

 

ПРИКАЗ 

От 30 января 2023 года                                                                   №9/2 

 

§1 

О проведении итогового собеседования в 2022/23 учебном году 

и создании комиссий 

Во исполнение пункта 17 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России № 189, Рособрнадзора 

№ 1513 от 07.11.2018 (далее – Порядок ГИА-9), в целях проведения 

итогового собеседования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Провести итоговое собеседование в 9 классе 8 февраля 2023  года. 

  2.     Назначить ответственным за организацию итогового собеседования в 

школе заместителя директора по УВР Клишину Юлию Олеговну.  

Клишиной Ю.О. 

2.1. Обеспечить присутствие медицинского работника в день проведения 

мероприятия. 

 2.2.  Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 

в проведении итогового собеседования по русскому языку, с нормативными 

правовыми актами, методическими и инструктивными документами, 

регулирующими его организацию и проведение. 

 2.3. Определить аудиториями проведения итогового собеседования кабинет 

русского языка, аудиторией ожидания – кабинет географии 

mailto:sch.bogdan@e-mordovia.ru


3.     Для проведения итогового собеседования назначить: 

-учителем-собеседником  Дорофееву В.П., учителя  

-учителями-экспертами  Гришакову М.С., учителя русского языка и 

литературы; 

-организатором вне аудитории Курзину В.П., учителя физической культуры; 

-техническим специалистом Еремкину Елену Петровну,учителя 

информатики. 

4.     Еремкиной Елене Петровне, техническому специалисту, разместить 

данный приказ на официальном сайте школы в срок до 01 февраля 2023года. 

5.     Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы                                Мещерякова Е.Б. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 


		2023-02-02T13:33:11+0300
	Мещерякова Елена Борисовна




